SECRETARIA LEGISLATIVA

R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informações atualizadas sobre o andamento das

tratativas para implantação do Projeto Angels no município de Garça.

Considerando o Requerimento nº 060/2023, por meio do

qual solicitei informações sobre a implantação do Projeto Angels em nosso município;

Considerando a resposta encaminhada pelo Executivo, por

meio do Ofício nº 184/2023 – CM, informando que foram realizadas duas reuniões por

videoconferência com a equipe do Projeto Angels e que uma visita técnica havia sido

agendada para o dia 18 de abril de 2023;

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe como está o andamento das tratativas para a efetiva

implementação do Projeto Angels em nossa cidade.

O presente requerimento visa acompanhar o progresso de

um importante projeto voltado à qualificação do atendimento a pacientes com Acidente

Vascular Cerebral (AVC), que pode salvar vidas e melhorar substancialmente o tempo e

a qualidade do atendimento prestado em nossa rede de saúde.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

MARCELO MIRANDA

Vereador – MDB

		2025-06-16T16:22:37-0300
	MARCELO GUIMARAES MIRANDA:33795224810